Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais

Balango Financeiro
Periodo: 10/2012

TITULOS DA RECEITA
RECEITA ORGCAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita Patrimonial
Receitas de Servicos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
RETIFICADORA
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR
PROGRAMA
RECEITA EXTRAORCAMENTARIA
RESTOS A PAGAR
CONSIGNACOES
Inss Conta Consignacgéao
Unimed
Penséo Alimenticia
INSS EM CONSIGNAGAO-CAMARA
SALARIO MATERNIDADE
CAMARA MUNICIPAL - IRRF
SALARIO FAMILIA INSS
SINDICATO
Rendimento de Aplicagdes
CONSIGNAGAO BRADESCO
CONSIGNAGAO BANIF
CONSIGNA(}AO BANIF-CAMARA
CONSIGNACAO BANCO DO BRASIL
CONSIGNACAO CEF
CONSIGNADO CEF
OUTRAS OPERAGCOES
CAMARA MUNICIPAL REPASSE
REPASSE CISMAS
SALDOS DO MES ANTERIOR
CAIXA
CAIXA CAMARA
Banco do Brasil S/A. - FPM
Banco do Brasil S/A. - Diversos
Banco do Brasil S/A. - ITR
Banco do Brasil S/A. - DESON. ICMS
Banco do Brasil S/A. - Transferéncia de Duodécimo
Banco do Brasil S/A. - F.M.SAUDE
Banco do Brasil S/A. - Fundo Munic.Patr.Cultural
Banco do Brasil S/A. - ICMS
Banco do Brasil S/A. - REPASSE IPVA
Banco do Brasil S/A. - IPM-IPI EXPORTACAO
Banco do Brasil S/A. - FUMTUR
Caixa Econdmica Federal S/A. - FPM
Caixa Econdmica Federal S/A. - TRANSFERENCIA DE RECURSO
Banco Itat S/A. - ICMS E IPI
Banco Itad S/A. - IPVA
Banco do Brasil S/A. - F. ESPECIAL
Banco do Brasil S/A. - COMPLEM. DA EDUCACAO
Banco do Brasil S/A. - PNATE
Banco do Brasil S/A. - FEX- AUXILIO FIN. PARA F.EXPO
Banco do Brasil S/A. - CID-CONTR. INTERV. DOMINIO
Banco do Brasil S/A. - LEILAO
Banco do Brasil S/A. - FUNDEB FUNDO MANUT.DES.EDUC. BASICA
Banco do Brasil S/A. - PROGRAMA SAUDE CASA
Banco do Brasil S/A. - MERENDA
Banco do Brasil S/A. - FMASIGDBF
Banco do Brasil S/A. - VIG. SANITARIA E EPIDEMILOGIA
Banco do Brasil S/A. - PAB
Banco do Brasil S/A. - CONVENIO
Banco do Brasil S/A. - CONVENIO - Farmacia de Minas
Banco Ital S/A. - ILUMINAGAO PUBLICA
Banco do Brasil S/A. - TRANSPORTE ESCOLAR
Banco do Brasil S/A. - QSE
Banco do Brasil S/A. - CONVENIO-TRAVESSIA
Banco do Brasil S/A. - FUNDO NACIONAL DESE.
Banco do Brasil S/A. - CONVENIO PISO MINEIRO
Banco do Brasil S/A. - CONV.SECCS
Banco do Brasil S/A. - CONVENIO
Banco do Brasil S/A. - MAN.PROG.SAUDE CASA
Banco do Brasil S/A. - FARMCIA DE MINAS
Banco do Brasil S/A. - SETOP
Caixa Econdmica Federal S/A. - CONVENIO
Caixa Econdmica Federal S/A. - CONVENIO
Banco do Brasil S/A. - SNA-SIMPLES NACIONAL
TOTAL GERAL

TITULOS DA DESPESA

495.510,81 DESPESA ORCAMENTARIA
592.896,78 DESPESA POR FUNGOES

11.291,62
1.630,02
4.138,50

575.024,77
811,87
0,00
-97.385,97
-97.385,97

73.896,50
0,00
41.231,56
17.103,87
3.566,01
311,00
1.335,91
463,32
327,74

Legislativa
Judiciaria
Administracado
Seguranca Publica
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Educacéao

Cultura
Urbanismo
Habitacdo
Saneamento
Agricultura

Comércio e Servigos

Energia

Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais

418,00 DESPESA EXTRAORGCAMENTARIA
29,77 RESTOS A PAGAR

329,31 CONSIGNACOES

Inss Conta Consignacgéo

3.040,45
5.764,33
207,07
1.383,71
6.111,00
840,07
32.664,94
29.318,31
3.346,63
966.449,20
384,16
1.440,60

10.459,98
418,85

Penséo Alimenticia

INSS EM CONSIGNAGAO-CAMARA

SALARIO MATERN

IDADE

SALARIO FAMILIA INSS

SINDICATO

CONSIGNAGAO BRADESCO
CONSIGNAGAO BANIF
CONSIGNAGAO BANIF-CAMARA
CONSIGNACAO BANCO DO BRASIL
CONSIGNACAO CEF
CONSIGNADO CEF

105.149,16 OUTRAS OPERAGOES

CAMARA MUNICIPAL REPASSE

REPASSE CISMAS

1.251,45 SALDOS PARA O MES SEGUINTE

122.186,13
39,02
17.149,50
5.465,62
741,03
652,63
2.551,43
642,26
2.115,35
19,91

9,61
88.695,32
8.297,97
5.179,75
17.518,20
102,44
19.283,19
33.578,39
470,66
3.747,99
14.651,45
6.263,83
164.649,55
1.382,36
313,10
2.441,54
9.069,72
31.326,68
2.148,87
1.438,49
37.117,47
66.473,80
4.018,41
10.845,24
13.658,30
50.098,24
881,14
101.500,00
619,51
1.535.856,51

CAIXA
CAIXA CAMARA

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.

- FPM

. - Diversos

.-ITR

. - DESON. ICMS

- Transferéncia de Duodécimo
. - F.M.SAUDE

. - Fundo Munic.Patr.Cultural
.- ICMS

- REPASSE IPVA

. - IPM-IPI EXPORTACAO
.- FUMTUR

Caixa Econdmica Federal S/A. - FPM

Caixa Econdmica Federal S/A. - TRANSFERENCIA DE RECURSO

Caixa Econdmica Federal S/A. - Conta Movimento
Banco Itat S/A. - ICMS E IPI
Banco Itat S/A. - IPVA

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A.

- F. ESPECIAL

. - COMPLEM. DA EDUCAGAO

. - PNATE

. - FEX- AUXILIO FIN. PARA F.EXPO
- CID-CONTR. INTERV. DOMINIO
.- LEILAO

. - FUNDEB FUNDO MANUT.DES.EDUC. BASICA

. - PROGRAMA SAUDE CASA

- MERENDA

. - FMASIGDBF

.- VIG. SANITARIA E EPIDEMILOGIA
.- PAB

- CONVENIO

. - CONVENIO - Farmécia de Minas

Banco Itad S/A. - ILUMINACAO PUBLICA

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A
Banco do Brasil S/A.
Banco do Brasil S/A

Banco do Brasil S/A.

Banco do Brasil S/A

. - TRANSPORTE ESCOLAR
.- QSE

. - CONVENIO-TRAVESSIA

. - FUNDO NACIONAL DESE.

. - CONVENIO PISO MINEIRO

- CONV.SECCS

. - CONVENIO

. - MAN.PROG.SAUDE CASA

. - FARMCIA DE MINAS

- SETOP

. - CONVENIO BANCO TRAVESSIA

Caixa Econdmica Federal S/A. - CONVENIO
Caixa Econdmica Federal S/A. - CONVENIO

Banco do Brasil S/A

TOTAL GERAL

. - SNA-SIMPLES NACIONAL

681.722,80
681.722,80
24.674,56
17.000,00
76.191,92
1.895,91
18.590,76
38.628,50
170.733,09
98.217,64
18.069,12
128.227,58
1.680,00
9.517,58
8.825,92
2.633,37
8.655,73
50.782,48
1.904,54
5.494,10
72.638,39
0,00
39.233,96
18.715,02
311,00
1.335,91
463,32
418,00
29,77
3.040,45
5.764,33
821,38
1.383,71
6.111,00
840,07
33.404,43
29.318,31
4.086,12
781.495,32
6,64
1.440,60
56.821,35
818,45
403,50
2.346,47
123.832,52
17.131,27
12.931,01
5.061,14
1.215,26
650,08
3.138,29
642,26
1.437,14
9.586,61
19,91

9,61
95.501,32
18.833,46
6.454,79
982,98
670,16
19.333,25
28.730,03
22,34
152,05
13.572,00
9.010,67
159.876,43

9.093,26
18.120,94
2.154,45
1.442,22
37.213,83
35.638,94
4.028,84
0.872,88
10.233,33
50.228,30
7.016,37
881,14
500,00
294,57
1.535.856,51
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