Prefeitura Municipal de Consolação - CNPJ: 18.025.916/0001-61

Estado de Minas Gerais

Balanço Financeiro

Período: 10/2012



TÍTULOS DA RECEITA		TÍTULOS DA DESPESA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA		DESPESA ORÇAMENTÁRIA	681.722,80
RECEITAS CORRENTES		DESPESA POR FUNÇÕES	681.722,80
Receita Tributária	11.291,62	Legislativa	24.674,56
Receita Patrimonial	1.630,02 4.138,50	Judiciária	17.000,00 76.191,92
Receitas de Serviços Transferências Correntes	575.024,77	Administração Segurança Pública	1.895,91
Outras Receitas Correntes	811,87	Assistência Social	18.590,76
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	Previdência Social	38.628,50
RETIFICADORA	-97.385,97	Saúde	170.733,09
CONTA A SER CLASSIFICADA - CONTA INCLUIDA POR	-97.385,97	Educação	98.217,64
PROGRAMA		Cultura	18.069,12
RECEITA EXTRAORÇAMENTÁRIA RESTOS A PAGAR	73.896,50	Urbanismo	128.227,58 1.680.00
CONSIGNAÇÕES	0,00 41.231,56	Habitação Saneamento	9.517,58
Inss Conta Consignação	17.103,87	Agricultura	8.825,92
Unimed	3.566,01	Comércio e Serviços	2.633,37
Pensão Alimentícia	311,00	Energia	8.655,73
INSS EM CONSIGNAÇÃO-CÂMARA	1.335,91	Transporte	50.782,48
SALÁRIO MATERNIDADE	463,32	Desporto e Lazer	1.904,54
CAMARA MUNICIPAL - IRRF	327,74	Encargos Especiais	5.494,10
SALARIO FAMILIA INSS		DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA	72.638,39
SINDICATO		RESTOS A PAGAR	0,00
Rendimento de Aplicações CONSIGNAÇÃO BRADESCO		CONSIGNAÇÕES	39.233,96 18.715,02
CONSIGNAÇÃO BANIF	3.040,45 5.764,33	Inss Conta Consignação Pensão Alimentícia	311,00
CONSIGNAÇÃO BANIF-CAMARA	207,07	INSS EM CONSIGNAÇÃO-CÂMARA	1.335,91
CONSIGNAÇÃO BANCO DO BRASIL	1.383,71	SALÁRIO MATERNIDADE	463,32
CONSIGNACAO CEF	6.111,00	SALARIO FAMILIA INSS	418,00
CONSIGNADO CEF	840,07	SINDICATO	29,77
OUTRAS OPERAÇÕES	32.664,94	CONSIGNAÇÃO BRADESCO	3.040,45
CAMARA MUNICIPAL REPASSE	29.318,31	CONSIGNAÇÃO BANIF	5.764,33
REPASSE CISMAS	3.346,63	CONSIGNAÇÃO BANIF-CAMARA	821,38
SALDOS DO MES ANTERIOR	966.449,20	CONSIGNACAO BANCO DO BRASIL	1.383,71
CAIXA CAIXA CAMARA	384,16 1.440,60	CONSIGNACAO CEF CONSIGNADO CEF	6.111,00 840,07
Banco do Brasil S/A FPM		DUTRAS OPERAÇÕES	33.404,43
Banco do Brasil S/A Diversos	10.459,98	CAMARA MUNICIPAL REPASSE	29.318.31
Banco do Brasil S/A ITR	418,85	REPASSE CISMAS	4.086,12
Banco do Brasil S/A DESON. ICMS		SALDOS PARA O MES SEGUINTE	781.495,32
Banco do Brasil S/A Transferência de Duodécimo	122.186,13	CAIXA	6,64
Banco do Brasil S/A F.M.SAUDE	39,92	CAIXA CAMARA	1.440,60
Banco do Brasil S/A Fundo Munic.Patr.Cultural	17.149,50	Banco do Brasil S/A FPM	56.821,35
Banco do Brasil S/A ICMS	5.465,62	Banco do Brasil S/A Diversos	818,45
Banco do Brasil S/A REPASSE IPVA	741,03	Banco do Brasil S/A ITR	403,50
Banco do Brasil S/A IPM-IPI EXPORTACAO Banco do Brasil S/A FUMTUR	652,63 2.551,43	Banco do Brasil S/A DESON. ICMS Banco do Brasil S/A Transferência de Duodécimo	2.346,47 123.832,52
Caixa Econômica Federal S/A FPM	642,26	Banco do Brasil S/A F.M.SAUDE	17.131,27
Caixa Econômica Federal S/A TRANSFERENCIA DE RECURSO	2.115,35	Banco do Brasil S/A Fundo Munic.Patr.Cultural	12.931,01
Banco Itaú S/A ICMS E IPI	19,91	Banco do Brasil S/A ICMS	5.061,14
Banco Itaú S/A IPVA	9,61	Banco do Brasil S/A REPASSE IPVA	1.215,26
Banco do Brasil S/A F. ESPECIAL	88.695,32	Banco do Brasil S/A IPM-IPI EXPORTACAO	650,08
Banco do Brasil S/A COMPLEM. DA EDUCAÇÃO	8.297,97	Banco do Brasil S/A FUMTUR	3.138,29
Banco do Brasil S/A PNATE	5.179,75	Caixa Econômica Federal S/A FPM	642,26
Banco do Brasil S/A FEX- AUXÍLIO FIN. PARA F.EXPO	17.518,20	Caixa Econômica Federal S/A TRANSFERENCIA DE RECURSO	1.437,14
Banco do Brasil S/A CID-CONTR. INTERV. DOMINIO Banco do Brasil S/A LEILÃO	102,44 19.283,19	Caixa Econômica Federal S/A Conta Movimento Banco Itaú S/A ICMS E IPI	9.586,61 19,91
Banco do Brasil S/A FUNDEB FUNDO MANUT.DES.EDUC. BASICA	33.578.39	Banco Itaú S/A IOMS E IFT	9,61
Banco do Brasil S/A PROGRAMA SAÚDE CASA	470,66	Banco do Brasil S/A F. ESPECIAL	95.501.32
Banco do Brasil S/A MERENDA	3.747,99	Banco do Brasil S/A COMPLEM. DA EDUCAÇÃO	18.833,46
Banco do Brasil S/A FMASIGDBF	14.651,45	Banco do Brasil S/A PNATE	6.454,79
Banco do Brasil S/A VIG. SANITARIA E EPIDEMILOGIA	6.263,83	Banco do Brasil S/A FEX- AUXÍLIO FIN. PARA F.EXPO	982,98
Banco do Brasil S/A PAB	164.649,55	Banco do Brasil S/A CID-CONTR. INTERV. DOMINIO	670,16
Banco do Brasil S/A CONVENIO	1.382,36	Banco do Brasil S/A LEILÃO	19.333,25
Banco do Brasil S/A CONVENIO - Farmácia de Minas	313,10	Banco do Brasil S/A FUNDEB FUNDO MANUT.DES.EDUC. BASICA	28.730,03
Banco Itaú S/A ILUMINAÇÃO PÚBLICA Banco do Brasil S/A TRANSPORTE ESCOLAR	2.441,54 9.069,72	Banco do Brasil S/A PROGRAMA SAUDE CASA Banco do Brasil S/A MERENDA	22,34 152,05
Banco do Brasil S/A TRANSPORTE ESCOLAR Banco do Brasil S/A QSE	31.326,68	Banco do Brasil S/A MERENDA Banco do Brasil S/A FMASIGDBF	13.572,00
Banco do Brasil S/A CONVENIO-TRAVESSIA	2.148.87	Banco do Brasil S/A VIG. SANITARIA E EPIDEMILOGIA	9.010,67
Banco do Brasil S/A FUNDO NACIONAL DESE.	1.438,49	Banco do Brasil S/A PAB	159.876,43
Banco do Brasil S/A CONVENIO PISO MINEIRO	37.117,47	Banco do Brasil S/A CONVENIO	1.389,21
Banco do Brasil S/A CONV.SECCS	66.473,80	Banco do Brasil S/A CONVENIO - Farmácia de Minas	313,91
Banco do Brasil S/A CONVENIO	4.018,41	Banco Itaú S/A ILUMINAÇÃO PÚBLICA	2.441,54
Banco do Brasil S/A MAN.PROG.SAÚDE CASA	10.845,24	Banco do Brasil S/A TRANSPORTE ESCOLAR	9.093,26
Banco do Brasil S/A FARMCIA DE MINAS	13.658,30	Banco do Brasil S/A QSE	18.120,94
Banco do Brasil S/A SETOP	50.098,24	Banco do Brasil S/A CONVENIO-TRAVESSIA	2.154,45
Caixa Econômica Federal S/A CONVENIO Caixa Econômica Federal S/A CONVÊNIO	881,14 101.500,00	Banco do Brasil S/A FUNDO NACIONAL DESE. Banco do Brasil S/A CONVENIO PISO MINEIRO	1.442,22 37.213,83
Banco do Brasil S/A SNA-SIMPLES NACIONAL	619,51	Banco do Brasil S/A CONVENIO PISO MINEIRO Banco do Brasil S/A CONV.SECCS	37.213,83 35.638,94
TOTAL GERAL	1.535.856,51	Banco do Brasil S/A CONV.SECCS	4.028,84
	7.000.000,01	Banco do Brasil S/A MAN.PROG.SAÚDE CASA	9.872,88
		Banco do Brasil S/A FARMCIA DE MINAS	10.233,33
		Banco do Brasil S/A SETOP	50.228,30
		Banco do Brasil S/A CONVENIO BANCO TRAVESSIA	7.016,37
		Caixa Econômica Federal S/A CONVENIO	881,14
		Caixa Econômica Federal S/A CONVENIO	500,00
		Banco do Brasil S/A SNA-SIMPLES NACIONAL	294,57
		TOTAL GERAL	1.535.856,51